Encargos sobre empréstimos (803)   (1.847)   (218)   -393
Outras despesas financeiras (522)   (1.693)   (95)   (225)

(1.325)   (3.540)   (313)   (618)

URBIA GESTÃO DE PARQUES SPE S.A.

Notas explicativas da Administração às demonstrações contábeis
Trimestres findos em 30 de junho de 2023 e 2022
(Em milhares de Reais)

39

24. Imposto de renda e contribuição

24.1 Imposto de renda e contribuição social diferido

25. Instrumento financeiro

Sensibilidade a taxas de juros

Na data dessas informações, o perfil dos instrumentos financeiros remunerados
por juros eram:

A tabela a seguir demonstra os eventuais impactos no resultado na hipótese dos
respectivos cenários apresentados.

Descrição Acumulado atual 30/06/2022

Base de cálculo do imposto de renda e da
   contribuição social sobre prejuízo fiscal
   exercicio anterior (12.255)   (13.592)

Movimentação da base do diferido, líquidos -   -
Base ajustada (12.255)   (13.592)

No Ativo não circulante
IRPJ 3.064   3.393
CSLL 1.103   1.223

4.167   4.616

Instrumento de taxa variável 30/06/2023 31/12/2022
Ativos financeiros

Aplicações financeiras (nota 5) -   12.935
Clientes (nota 6) 131.836   99.656

Passivos financeiros
Emprestimos e financiamentos (nota 13) 163.033-   159.217-

I II III IV V
Exposição patrimonial Exposição Risco Provável 50% 25% -25% -50%

Aplicações financeiras -   CDI 72   36   18   18-   36-
Emprestimos e financiamentos 163.033-   CDI 6.488   3.244   1.622   1.622-   3.244-

URBIA GESTÃO DE PARQUES SPE S.A.

Notas explicativas da Administração às demonstrações contábeis
Trimestres findos em 30 de junho de 2023 e 2022
(Em milhares de Reais)

40

26. Seguros (não auditado)

A Sociedade adota a política de contratar cobertura de seguros para os bens
sujeitos a riscos para cobrir eventuais sinistros, considerando a natureza e sua
atividade. As apólices estão em vigor e os prêmios foram devidamente pagos.
A cobertura de seguros são as seguintes:

27. Obrigações e compromissos com o poder concedente

A Sociedade terá como principais obrigações, conforme clausula 13º do contrato
de concessão, a prestação dos serviços de gestão, operação, e manutenção dos
parques Ibirapuera, Jacintho Alberto, Eucaliptos, Tenente Brigadeiro Faria Lima,